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EXCELENCIJA
• • n ■. ,, -j » tinPH1LADELPHIJOS ANTVYS- KUPIS E. PRENDERGAST.

Kancleris Bertling prižada Ikicbstage savy valda Lietuvai.
VOKIEČIAI JAU ARTI PETROGRADO.

J, ji t. i '< i »* c h

Kaizeris nor pasodint ant Rusijos 
sosto ex-caro sūnų Aleksį.

Philadelphijos Anvyskupis E. Prendergast.

Po sunkiai ir ilgai ligai mirė savo vyskupiškoje rezi- 
dencijoje 26 d. vasario 8:25 vai. vakare. _Gimė 1859 m. 
Airijoj, įšvęstas į kunigus Philadelphijoj 1865 m., pa- 
konsekruotas vyskupu 1896 m., ir paskirtasPihladelphi- 
jos antvyskupiu 1911 m. Platesnis aprašymas apie ve
lionį bus sekančiame Žvaigždės numeryje.

Rusija priima pažeminančias Vokiečių taikos išlygas.
Iria translation filed with the Postmatter at Philadelphia., Pa., <m 

February 28 1918, as required by the Act of October 4, 4947.

Kancleris sako Vokietija pienuoja nepirgulmingą 
valstiją Varšavoj.

APREIŠKIA SAVYVALDA BUSIANT INSTE1GTA KUR
SE IR LIETUVOJE.

___Associated Pressa, Amsterdamas 26 d. vas. Centralės 
viešpatybės^rengiasi duoti savivaldą provincijoms Kuršo 
ir Lietuvos, apreiškė viešpatijos kancleris Hertling savo 
kalboje vakar Reichstage.

Centralių viešpatybių operacijos rytuose, sakė kancle
ris buvo su tikslu padaryti taiką su Ukraina. Jis pridu- 
rėT~Męs nemanome įsisteigti Estonijoj ar Livonijoj.

Kancleris tvirtina, kad Centralės viešpatybės paliuo- 
savo Lenkiją su intencija padaryt iš jos neprigulmingą 
valstiją.
2 Musu karės siekiai nuo pat karės pradžios buvo Fa- 
terlando apgynimas, užlaikymas musu teritorialės nepa- 
dalybos ir mus ekonominiam išsivystymui laisvė, sakė 
kancleris.

----------o----------
Trtta translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

February 28 1918, a« tequired by the Act of October 6, »<?’7.

Saksonas Lietuvos karalium.
Associated Pressa. Zurichas, 27 d. vae. Vedamos de

rybos Saksonijos su Lietuva unijai, pasak depešos išDres- 
deno. Princas Fridrikas Christian, Saksonijos karaliaus 
antrasai sūnus siūloma Lietuvos karalium. Tarybos ro
do? jog lenkų norai atnaujinti seną uniją tarp Lenkijos ir 
Lietuvos neišsipildys.

---------o---------
Trae translatlaa filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa.. o« 

February 28 *948, O required by the Act of October 6, >917.

Vokiečiai paėmė Rovno ir Minską.
' Berlinas per Londoną, 21 d. vas. Vokiečiu kariauna 
įėjo Minskan savo besivaryme į Rusijos rytus, pasak šio 
vakaro raportų iš vyriausių stovyklių.

Rovno miestas tapo apvalytas nuo rusų. Karės blūras 
praneša. Traukiniai su maž-ne 1000 vagonais, kurių 
daugelis buvo prikrauti maistu, tapo pagrobti, lyginai 
kaip ir aeroplanai ir neapskaitoma daugybė karės me» 
džiagos.

(Rovno tai tolymiausia į rytus rusų stiprovė Volyni- 
joj. Lutsk’as, vakarinė tvirtovė trikampyje pasidavė 
vokiečiams 18 d. vasario be mūšių. Trečioji Vollnijoj 
tvirovė Dubno stovi apie pusiaukely tarp Rovno ir mies
telio Brody, Galicijos pasienyje).

Karės biuras praneša, jog 1853 kanuolių Ir tarpe 4000 
ir 5000 mortarų tapo paimta nuo rusų kol kas naujoje 
kampanijoje. Vokiečiai paėmė nelaisvėn armijos geuefal- 
komandantą, 427 apicierius ir 8700 vyrų.

Tarpe Dvinsko ir Pinsko vokiečiai veržiasi link rytų. 
Generolo von Linsingen judėjimas eina pirmin. Svarbios 
gelžkelio ir plentų jungės tapo užimtos. Vokiečiai per
ėjo Venden’ą, septyniasdešimta mylių į šiaurrytus nuo 
Rygos. Vokiečių pulkai iš Moon salos perėjo Moon 
Sound ir įsileido į Eston i ją, užimdami Leal.- Kitos spėkos, 
varydamosis Rygos įlankos pakraščiu, paėmė Pernigal ir 
Lemsel.

----------o.1
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa.. on 

Febreery »8 toil, a* required by the Act of October 6, 1947.

Petrogradas tikisi vokiečius atitaisysiant tvarką 
ir padėsiant galą svyruojančiai maištų ir žudysčių 

valdžiai.
Londonas subata. Intekmingi rusai Petrograde su 

džiaugsmu laukia vokiečių prisiartinimo, tikėdamiesi jus 
padėsiant galą pragaištingai nekontroliuojamai anarkijai 
su maištais ir žudystėmis. Daugybė Petrogrado gyven
tojų įsigrasinę badu, pairute ir nuolatiniais pavojais, 
tvirtindami, pasak Daily Mail korespondento, kad po bol
ševikų valdžia jie patyrė visokias caro valdžios blogybes 
be jokio gero.



ŽVAIGŽDE.

las. Išsodinimui kareivių smarkiai priešinosi bolševikų 
gvardija.

Švedijos parliamentas vakar priėmė valdžios pasiūly
mą kariškam įsimaišymui. Premieras Eden pasakė projek
tą būsiant įvykintu pagal sutartį tarp Švedų raudonosios 
gvardijos, kurią pariamia rusai ir baltosios gvardijos, 
kuri stengiasi nuversti bolševikus.

Alando salos, kurios seniaus prigulėjo Švedijai, dau
gumoje apgyventos švedų, kurie atkartotinai maldavo 
Stockholmo globos ir sugrąžinimo salų Švedijai.

--------- o---------

True translation filed wltl^ the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
February 28 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Ex-Carienė valdytoja.
Londonas, 25 d. Vas. Vokietija pienuoja sugrąžinti 

Rusijoj monarkiją, pasak telegramos, datuotos pėtnyčio- 
je Petrograde Morning Post’ui. Ji sako, kad did.kuni
gaikštis Hesse tapo paskirtas Rygos sekcijoj vokiečių 
fronte vyriausiu komandantu. Jo sesuo, depeša sako, 
buvusi carienė Aleksandra, kaipo savo sunui globėja, 
esant maloniausia vosiečių kandidatė sostui užimti. Bu
vęs caras nepriimsiąs sosto iš vokiečių ranki;.

Bolševikai parūpino valdymo formą, kurią vieni rusai 
tesupranta — tikrą despotizmą. Jie išgrindo kelią mo- 
narkijai sugrįžio.”

Generolas Bruževičia tapo paskirtas ženklanešio Kry
lenko įėdiniu kaipo vyriausias Rusijos armijos koman- 
dantas, pasak Berlyno depešų, prisiųstų iš Amsterdamo 
Central News Agentūra.

Gen. Bruževič, anot pranešimo, tapo apšauktas dik
tatorium ir įsakė Rusijos kariaunai kovoti iki paskutinų- 
jų. Bruževič pirma buvo Krylenko štabo viršaičiu.

--------- o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February 28 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Rusijos chaosą aprašo savo akimis regėjęs vokietys.

SAKO PASAZ1ERIAI SALA TRAUKINIUOSE, 500.000 
BE DARBO PETROGRADE.

Amsterdamas, 24 d. vas. Berlyno Tages Zeitunge ap
rašo vienas akičnas liudininkas suirutės padėjimą Ru
sijoje. Pasažieriai traukiniuose sušalo mirtinai dėlei sto
kos stiklų vagonų languose. Kada Vokiečių Austrų de
legatai apleido Petrogradą jie per daugel dienų nebuvo 
valgę duonos. Petrograde yra tik dvi lokomtivos, kurios 
tepajiegia važiuot dešimtį mylių į valandą.

Inžino pataisymai pirmiau kainuojanti 30.000, dabar 
kainuoja 500.000 rublių. Virdulio sunitavimas kainuoja 
70.000 rublių, kas sako korespondentas, visai nestebė
tina, kadangi nituotojas gauna keturiasdešimts rublių 
už trijų ar keturių valandų dienos darbą. Petrograde 
yra pusė milijono be darbo žmonių ir šalies pramonės iš- 
dirbystė nupuolė ligi 5 nuošimčiui normalės.

Kaikuriuose distriktuose dauguma pabrikų sustoję. 
Cukraus produktas susimažino nuo 100.0000.00 pūdų 
(pūdas apie trisdešimts šeši ir pusė svaro) iki 40.000.000 
pūdų, o sekantį metą nepasieks nei 10.000.000.

Finansų ministerijos viršaičiu yra kolegijos studen
tas, Penktosios armijos viršaičiu — buvęs akto
rius, telegrafų viršaičiu—valdžios-tarnas(clerk), valdžios- 
repoteriu finansinės komisijos Brest Litovske buvo „či- 
novnikėlis”, kuris, kaip sako rašėjas, neturėjo nė mažiau
sio supratimo apie paprasčiausias apyvartos problemas. 
Pasižymėjusio Pavlovo pulko komandantu yra mote
riškė.

Danas Petrogrado gydytojas ilgame laiške atspausta
me Hague Nieuwe Gurant, sako, kad lynčiavimai atsitin
ka kasdieną. Jis užbaigia „Rusija taip visiškai suirus, 
jog daug metų praeis kol ji atsitaisys”.

----------- o-----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February »8 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Hertling priima prezidento taikos principus, bet 
reikalauja prisidėti ir kitus talkininkus.

PREZIDENTO TAIKOS PAMATAS.

Prezidentas savo kalboje Kongrese 11d. Vasario iš
dėstė sekančiai kaipo vienatinį pamatą generalės taikos 
aptarimui:

Pirma. Kad kožna dalis galutinio sutvarkymo būtų 
paremeta ant tikros tiesos to įpatingo reikalo ir ant to
kio sutvarkymo, kad įvykinti nuolatinę taiką.

Antra. Kad žmonės ir provincijos nebūtu blaškomi 
nuo viešpatystės prie viešpatystės lyg kad jie būtų vien 
kokiu spėkos balanso judinamu turtu ir žaislo užstatu 
net didžiausio žaislo, dabar pasmerkto, bet, kad

Trečias. Kiekvienas teritorialis sutvarkymas, įeinąs 
šion karėn turi būt padarytas interese ir naudai palie
čiamų gyventojų ir ne kaipo dalis vien tik sutvarkymo 
,ar nusileidimo reikalavimuose tarp priešingų valstijų; ir 

Ketvirtas. Kad visoms gerai apspręstoms tautinėms 
aspiracijoms būtų suteikta didžiausia satisfakcija, kokia 
gali būt joms suteikta be įvedmo naujų ar įamžinimo se
nų vaido ir antagonizmo elementų, kas ateityje galėtų 
suardyti Europos ir nuosakiai pasaulio ramybę.

Kuomet vokiečiai vis didesnes dalis užima šiaurinėje 
Rusijoje, turkų armija Kaukaze pradėjo ofensyvą užata- 
kuodama pirm pasibaigsiant armisticijai, sako Exchange 
Telegraph' C impauy'ės krespondentas rusų vakarinės ar
mijos vyriausiose stovyklėse. Turkai užėmė Playana ir 
suvaržė Kaukazo korpusų evakuacija palei pajūrį.

Pranešama, kad vokiečių įsibriaujančių armijų vy
riausiu komandantu yra did.kunigaikštis Hesse, rusų 
prašalintos carienės broli?.

Petrogrado laikraščiai sako, kad rusų kareiviai šiauri
niame fronte pagrobė dvidešimts septynis traukinius, ku
rie dabar naudojami pergabenimui keturiasdešimties 
tūktančių kareivių į Maskvą. Vokiečiai, sakoma, neima 
belaisvių, bet paleidžia rusus po nuginklavimui jų.

— —o

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., an 
February 28 1918, as required by the Act of Oc ober 6, 1917.

Rusai pralaimėjo didelę laivyno bazą Suomijos 
įlankoje.

Berlynas per Londoną, 25 d. Vas. Vokiečių kariau
nos užėmė Revelį po susirėmimui su rusais. Pskavas, 
Pernava ir Dorpatas taipgi paimti.

Taip vokiečiai išpildė grūmojimą generolo Hoffmann, 
vokiečių militarinio atstovo Brest Litovske taikos konfe
rencijoje, kuris, rusams paklausus, kas atsitiktų jei jie 
nepriimtų Vokietijos pasiūlymų, pasakė: „Savaitės bėgy
je užimsime Revelį”. Vokiečiai paskelbė armiaticiją pa
naikinta lygiai savaitė tam atgal nuo vakar vidudienio. 
Revelis, viena vyriausių Rusijos laivyno bazų, stovi apie 
šešiasdešimts angį, mylių atstu nuo Suomijos įlankos ir 
apie 200 mylių nuo Petrogrado.

Pskavas, vienas seniausių Rusijos miestų, yra prie vy
riausio gelžkelio Petrogradan ir tik per 170 mylių nuo jo 
atstu; jis yra jungia svarbių gelžkelių iš Rygos ir Dvins- 
ko. Jis ir Dorpatas per 175 mylias nuo Petrogrado yra 
artimiausiais lig šiol vokiečių pasiektais punktais nuo Pe
trogrado. Pernava tai portas prie Baltiko tarpe Rygos ir 
Revelio.

--------- o---------

i True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
February aS 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Zitomierius ir Dorpatas paimti.
Berlynas per Londoną 25 d. vas. Vokiečių kariauna 

pasiekė Zitomierių, vyriausią Volynijoj miestą, 110 my
lių išrytus nuo Rovno ir aštuoniasdešimta mylių į vaka
rus nuo’Kievo, karės biuras praneša šiandien.

Rovno’e, raportas sako, visas rusų armijos štabas tapo 
paimtas,‘išėmus vyriausią komandantą, kuris pabėgo.

------------0------------

1 True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
February al 1918, as required by the Act of October 6, <917.

Rusija turi priimti Berlyno išlygas.
Londonas Associated Press’a 23 d. vas. Rusų valdžios 

gautas bevielis čia raportas sako:
„Vokietija atnaujįs taikos derybas ir padarys taiką 

sekančiomis išlygomis, jei bus priimtos į keturiasdešimts 
aštuunias valandas:

„Abi paskelbs karą užsibaigusia.
Visos sritys į vakarus nuo linijos nuženklintos Brest 

Litovske rusų delegacijai, kurios pirma priklausė Rusijai 
paliauja būt po Rusijos teritoriale protekcija.

Dvinsko srityje ta linija turi būt pratęsta iki Kuršo 
rytinei sienai".
Senesni tų sričių hu Rusija ryšiai toliau nedaro jokiame 
atsitikime juos priderystėje sulig Rusijos. „Vokietija ir 
Austro-Vengrija turi pasiryžimą nuspręsti tų sričių li
kimą santarmiai su jų gyventojais.

Livonija ir Estonija turi būt paliuosuotos nuo rusų 
kariumenės ir „raudonosios gvardijos".

Rusija turi padaryt taiką su Ukrainos respublika. 
Ukrainą ir Suomiją turi urnai evakuoti rusų kariauna ir 
raudonosios gvardijos.

Rusija turi iš paskutinujų stengtis sugrąžinti Turkijai 
Anatolio sienas.

Tari būt tuojaus įvykinta visiška rusų armijos demo
bilizacija, įskaitant ir naujai suformutus dabartinės vai 
džios pulkus.

Tos išlygos turi būt priimtos į keturiasdešimts astuo
nias valandas; Rusų įgaliotiniai privalo ūmai keliauti 
įjBrest Litovską ir pasirašyti toje vietoje į tris dienas ant 
taikos tarybų, kurios turi būt patvirtintos raštu laike 
dviejų savaičių.

--------- o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
February 28 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Lenin ir Trozki priėmė kaizerio pažeminančias išly
gas taikos Įvykinimui.

"Vokiečių taikos išlygas priėmė Nikolai Lenin, bolše
vikų premieras ir LeonTrotzki, užsienių ministeris varde 
Sovietų centralio išpildančiojo. Tą pranešimą paduoda 
oficijalis rusų raportas apturėtas bevieliu. Jis prideda, 
kad Rusija tuojaus pasiųs delegaciją į Brest Litovską.

--------------0-------------

Ip True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February 18 1918, as required by the Act of October 6, 1917. U-

Alando salas paėmė Švedai.
Petrogradas, 19 d. vas. (suvėluota). Bolševikų vy

kiausios kvatieros patvirtina Švedus paėmus Alando sa

ANTANIUKAS
(Iš Daktaro Pasakojimų.)

(Tąsa.)
— Ne! Tik šventieji žmonės tegal pa

matyti Aniolus... Aš negaliu! Bet vis tiek, 
aš žinau, kad ne vienas einu. Jis mane sau
goja nuo pikto. Aš juk nevaikščioju daž
nai, tik ant Kalėdų, ant Velykų, ant Už
gavėnių... Esu mieste ten pat, kvateroje 
pas dėdienės.

— Ar gerai ten tau? Ar linksmu?
— Nieko sau, bet ilgu vienam... namie 

geriau! Norėjau, kad Elzytė kartu su ma
nimi mokytųs, bet tėvelis sako: „Bobai, sa
ko, mokslas nereikalingas.”

— Kas ji tokia, ar tavo seselė?
— Ar Elzytė?
— Teip.
— Žinoma, sesuo. Už mane maželesnė. 

Bet kad ir boba, o dėlto teip nori mokytis! 
Aš ją labai myliu, jokio berniuko teip ne
mylėčiau. Aš jų mokau... ne rusiškai, kam 
jai bobai, bet lietuviškai.

— Tai tu ir lietuviškai moki skaityti?
— O kaipgi! Mamaitė seniai išmokė... 

Kokią knygų paimu, tokią skaitau. O ra
šyti lietuviškai niekas manęs nemokė, o aš 
dėlto rašau! Pats išmokau! Dėdė tik vie
ną syki raides parodė, ir gana.

Elzytė jau paskaito abėcėlę, dabar aš 
jai rašyti parodysiu. Kaip pramoks, par- 
siųsiu jai laišką namon...

— O daugiau seserų ir brolių ar turi?
— Yra dar Levukas... Et, kas iš jo! 

Mažas dar, kvailas visiškai.
— Tai tu gudragalvius temyli, matai 

koks!
— Myliu ir Levuką... bet kad jis toks, 

tik rėkia, verkia... tokie nuobodus tie maži 
vaikai!

Sutemo visiškai. Jau išvažiuojant man 
iš Užvenčio, snigo retais, mažučiais trupi
nėliais; dabar dangus apsiniaukė dar dau
giau ir trupinėliai persimainė į gerus 
„ubago kąsnius.” Dideli, minkšti sniego 
gabalėliai krito tankiai, tyloma, lengvutė- 
liai, apklodami mus tarsi kokiu baltų gul
bių plunksnų apdangalu. Tyla viešpatavo 
visur, tik laibas mano „studento” balselis 
skambėjo ir skambėjo be paliovos, lyg si
dabrinis varpelis, lyg vieversio daina.

— Tai, kad stebėsis namie, mane pa
matę! — kalbėjo jis vėl. — Nė laukte šian
dien manęs nelaukia. Tėvelis žadėjo rytoj 
atvažiuoti į turgų ir mane parsivežti na
mon. Bet jau šiandien učitelis mus palei
do... teip ilgai laukti dar lig rytojaus, 
ėmiau ir išėjau pėsčias. Nė mamaitė, nė 
Elzytė ir manyte nemano, kad šį vakarą 
pareisiu. Sėdi sau visi, mamaitė verpia, 
Elzytė skaito... rasi, su Levuku ką prasi
mano... o aš šmakšt, ir įeinu!

Prasijuokė linksmai.
— Tai tavęs labai laukia namie?
.— Ai j ai! Mamaitė jau rytojui tik

riausiai taiso bulbių kankolus... o rasi, ir 
ragaišius kepa. Vis tai manęs laukdama. 
Jie mane labai myli!...

— O ką gi dirbsi namie?
— O, turiu daug darbo! Ledžingoms 

ant tvenkinio važinėsiuos, pasidirbau pui
kias ledžingas... bet tai atsilsėdamas. O 
teip — turiu popieros, rašysiu sau lietu
viškai, kad mamaitė ir Elzytė suprastų. 
Mamaitė man pirko knygikę su dainomis 
nuo pauperio, aš jas perrašysiu į sąsiuvi
nį... Teip malonu rašyti iš knygos! Pas
kui pasiskaitysiva su Elzytė, mamaitė pa
siklausys... O, kiek tai bus darbo! Juk aš 
dar teip greit nemoku rašyti, kaip musų 
učitelis kad rašo! Pamažėliais sau, pama
žėliais... Ir kokių ten gražių yra dainelių, 
ak tu, Dieve, kad tamsta žinotumei! Bet 
tamsta juk mokytas esi, tai viską žinai?

— Rasit ir žinau; ar neatmeni bent 
vienos ?

— Vieną, rodos, truputį... atmenu... 
palūkėk, kaip čia: „Karvelėli-paukštužėli, 
kodėl tu burkuoji, ar vargelius, ar kryže
lius tu savo rokuoji?”... O toliau nebeat
menu...

— Aš pabaigsiu.
Ir variau toliau Vienožinskio dainelę. 

Mano berniukas įsmeigė į mane akis ir 
visas pavirto klausymu.

(Toliaus bus.)



True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
February s8 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

20.000 vokiečių atsisakė atakuoti, sako Bolševikai.
Petrogradas 24 d. Vas. (suvėluota). Šiandien praside 

jo skelbimai raportų apie kariškas operacijas. Pirma’- 
raportas tvirtina, kad 20.000 vokiečių atsisakė atakuoti 
rusus naujoje kampanijoje.

Hapeal ir Venden tapo vokiečių paimti, kurie kovojo 
su latvių pulku. Stotis Korsovsk ir mietelis Ostrov vokie
čių paimti. Lenkai artinasi iš Mogilevo linkui Bobruis- 
ko, bet dažnai kareiviai dideliais būriais pabėga.

Vokiečiai, pranešama, žudo „raudonąsias gvardijas” 
kaipo maištininkus, tečiaus paleidžia reguliarės armijos 
kareivius. Bolševikų organas Pravda sako, kad vokie
čiai sugrąžina rusų apicierams nuluptus epoletus ir ver
čia rusų kareivius anuos saliutuoti.

Generolas grafas Mirbach, užimančių Estoniją ir Livo
niją armijų komandantas, isakė paleisti iš kalėjimų visus 
Estonijos baronus, apreikšdamas, kad jie dabar jau po 
vokiečių globa.

Išvogimai baronų Rusijon būsią baudžiami užlaikymu 
bolševikų užstatais.

Amerikos Liet. Seimas.
Amerikos Lietuvių Seimas bus New Yorke, kovo 13-14 

d., 1918 m. Draugijos, centralių organizacijų kuopos- 
skyriai privalo siųsti nuo 50 narių po 1 atstovą. Kiek
viena draugija, kuopa-skyrius siunčia atstovą, jei turi ne
mažiau 25 narių. Mažiau 25 narių turinčios gali susidė
ti su kitomis draugijomis, kuopomis.

Specijaliai kvietimai draugijoms, kuopoms nebus 
siuntinėjami. Per laikraščius pakvietimas yra galutinas. 
Tad draugijos, kuopos, parapijos lai renka atstovus ir 
apie tai lai iškalno praneša Seimą Rengiančiai 
Komisijai, pažymint atstovų vardus ir kiek drau
gija, kuopa narių turi. Paliudijimo-mandato formą rasi
te kitoj laikraščio vietoj.

Visokiais Seimo reikalais susižinoti kreipkitės:
SEIMO RENGĖJAMS.

STA. W, BOX 58. BROOKLYN, N. Y.

Paieškojimai.
Kazys Labutis iš Sakališkių, Igliaukos parapijos, Ma- 

Tiampolės apskr., Suvalkų gub. paieškau savo tetos Bar
boros Lakickiutės iš Patašinės, gyvenančios Amerikoje. 
Alano antrašas: Voronež, gimnazija Ičasa učen. VI klassa 
Kaz. Labutisu Russia.

Pa>< e bimas.

MUS NUODĖMĖS.

Gyvu ■ sirenka sau ma:>tą atsakanti savo gamtai 
ir reikalu . užimtu instiktu ima jo tik tiek, kad užganė
dinus sa ' ■ m Bet žmogus laužo tas proto teises kas 
dieną. T<> ekmės vadinasi dispepsija, nevirškinimas, 
apsvaigo etc. Girdime nuolatinius pasiskundimus už- 
kietėjim' . .atimu, riaugėjimu, galvos skaudėjimu, ner- 
vuotumu, — ir visom tom negalėm Trinerio Amerikinis 
Elixiras iš Kartaus Vyno tai gyduolė, kuriai gali užsiti- 
kėti. Ji išvalo pilvą, padeda virškinimui, sugrąžina apeti
tą. — trumpai, ji pergali visas klaidas. Kaina $1.10. Ap- 
tiekose. Nuo nušalimų, nikstelėjimų, išsisukimų, suti
nimų reumato ir neuralgijos tai Trinerio Linimentas gy
duolė be sau lygios. Kaina 35c. ir 65c. Aptiekse, Krasa 
45 ir 75c. Joseph Triner Company, Mfg. Chemists, 1333 
1343 S. Ashland avė., Chicago, III.

Parsiduoda
geras namas su visais rakandais įskaitant pianą, divonus 
ir tt. Visa tai galima įgyti už 2.600 dol. Atsišaukit pas 
savininką Mr. M. Dauknis 3170 E. Belgrade Str., Phila- 
ladelphia, Pa.

Elektrikos Šviesa 
Ekonomija.

Ekonomiška Elektrikos šviesa 
tai paprastas dalykas. Atsakantis 
pasirinkimas Mazda lempos tin
kamo didumo, sujungtos su iš
mintingu svičių intaisymu daro 
Elektriką prieinama mažiau 
siems namams. Vien sveikatos 

delei reikėtų būtinai naudoti 
Elekriką Pareikalauk smulkme
nų kaslink mus lengvo išmokes-

Dr. W. J. WINTEE8
Daktaras ir Chirurgas

pabaidęs dak'arysiflt. mokslu 
Jefferson Medioul Collogljoj su 
pairarba SpecijulKtas akių li
gose, nosies ir irerklSs. Gydo 
pasekmingai moterų li){M

OFISAS: 110 Vv. Oak str., netoli 
S Jardin st. SHENANDOAH, PA

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 
laike 1918 eu Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam.

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą, 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį. Kiekvienas žmogus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 13 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant- 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite s tamponais,, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų priei 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų, 
iš kalno, apturėkit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit ją paštui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

Aš Jieva Karalaičiutė paieškau savo brolių Andriaus 
ir Jurgio Karalaičių. Girdėjau Jurgį gyvenus Shenan- 
doah’ryje Pa., o Audrių ant farmos New Haven, Conn. 
Jiedu paeina iš Suvalkų gub., Kalvarijos pavieto, Ūdrijos 
parap. Pakašavo kaimo.

Meldžiu atsiliepti ar kitų žinančių apie juos pranešti 
sekančiu antrašu. Jieva Karalaitis (po vyrui Tolitienė) 
68 Walnut Str., Stamford, Conn.

ėio už invedimą vielų.

THE PfflUDELFBIi ELECTRIC CO.
TENTH AND CHESTNUT STS.

‘Žvaigžde1

3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.

Kaina atskiro tomo
Visi 5 tomai sykiu

50 c.
02.50

arba Lietuviai XIII šimt
metyje.

Parakė PR. V. PIETARIS.

Viena puikiausių lietuvių kalboje 
istoriška apysaka, 5-se tomuose

GeresneSviesasumažiaulčštĮ
Naudodamas C. E-Z šviesaa- 

vietoje jus atviros liepsnos žibu 
rio, gauni daugiau

Nei dusyk tiek sviesos
ir sunaudoji mažiau nei

Puse tiek gazo
Jos gali būt',by kur pritaisy

tos ir galima jas naudoti su jus 
atviros liepsnos stiklu. Josdo- 
da smagią ir sveiką akims šviesą 
ir seniems įtaisams priduoda

Priduok seniems įtaisymams naujų išvaizdą 
790 C. E=Z Šviesos Kompletas su trim vai- 
kalėlias savitu, užžiebtuvu, gaubčio rinke, 
767 gaubčiu, $2.00.
naują išvaizdą.

Palinksmink savo namą ilgiems, tamsiems 
žiemos vakarams įvezdamas visur C. E Z gazo 
šviesas pas save.

MAŽA MENESINE ISMOKEST1S
Atsilankyk mus krautuvėse ar pareikalauk 

per telefoną ar raštu mus žmogų ateiti.

Naudodamas savo tiklus, tą 
N. 750C. E-Z Šviesą su trimis 
valkalėliais ir savitu užžiebi- 
mu gali įgyti už $1.50.

THE UNITED GAS IMPROVEMENT CO.
Broad * Arch Streets 135—37 S. 52nd Street
Broad and Tasker Streets 4419 Frankford Avenue
1706 North Broad Street 5534 Germantown Avenue
2209—11 North Front Street 4236 Main Street, Manyunk.

Gerb. „Žvaigždes” 
Skaitytojams.

Kas lig šiol da neatsiuntė 
prenumeratos už „Žvaigž
dę” meldžiami pasiskubin
kite, nes, sulig pačto tiesių, 
ne užsimokėjusiems būsime 
priversti sustabdyti laikraš
tį. Dabar geriausia proga 
užsisakyti „Žvaigždę”, kuo
met už prisiuntimą metinės 
mokesties $2.00 ir dar pri
dėjus 15 ar 35 centus, gail
imą gauti daug brangesnes 
dovanas negu metinė 
„Žvaigždės” prenumerata. 
Taigi laikraštis pareina už- 
jdyką. Pasinaudokit gera

■Įproga! Red.

TRINERIO SVEIKATOS KALENDORIUS.
Naujas 1918 metųsveikatos kalendorius yra puikesni# 

už visus kitus, pirmiaus buvusius. Puiki figūra Sveika
tos Dievaitės (Goddess of Health), su žolėmis, iš kurių su
daromi Trinerio vaistai, savo prieglobstyj, padaro vidu
rinę kalendoriaus dalį. Penki istoriški paveikslai ilius
truoja evoliuciją vaistų dirbimo, ir dų reginiai parodo 
modernišką įtaisymą Trinerio Chemiškos Laboratorijos. 
Siųskite 10 c. padengimui persiuntimo kaštų. Jos. Tri
ner, Išdirbėjas Trinerio Amerikoniško Kartaus Vyno Eli- 
xiro ir kitų gyduolių, 1333—1343 So. Ashland Ave., Chi
sago, Ill.

i

V isos šalies prisirengimas.
Siauriai, Pietus, Rytai, Vakarai—visi dirba 
kad tauta pastačius į kovojančią puošą!
Ir toje milžiniškoje užduotyje, šalies telefono 
tin klynas buvo ir bus toliau didžiu būtimi komuni
kacijos agentu.
Bell Sistema inrast kiekvieną šaltini jos reikalams ir paauko
jo neapribotai visus Valdžiai.
Tas, kartu su milžiniškai pasidauginusiais ko
mercijos reikalavimais patarnavimo, genera 
lis medžiagos trukumas ir įsirašymas bei pa
ėmimas didelio skaičiaus tekniškai išlavintų 
darbininkų, kurie negali būt užvaduojami bus, ti
kimasi, suprasta ištikimu Amerikiečiu, jei vėliaus prireikti 
privatiniems patogumams, užleisti vietą ūmiems Valdžios 
reikalams.
The Bell Telephone Company of Penna.
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Dideles Dovanosi Amerikos Lietuvių Kat. Laikraščiai".
——■ --" ■” '■ — ■■■■■■ , ....................... ■ -------■ ' ■' " ------------ . . ‘..aa

DUOSIME VISIEMS, KURIE PIRKS PER . .ITUOS 
VASAROS IR RUDENS MĖNESIUS KNYGŲ 

IŠ MUSŲ REDAKCIJOS.

Kodėl? Gi todėl, kad norime paraginti musų tau 
tiečius, busiančius laisvos Lietuvos piliečius, kad ir vasa 
TM ir rudens vakarus nepakeistų gerų knygų skaityme 
yažinėjimams po piknikus, išvažiavimus ir 1.1.

Reikia, labai reikia žmogui atsilsio, šviežio oro, be’ 
tą atsilsį geriausiai pasmaginti galima pasiėmus gerų kny 
8*

Šitas knygas patariame pirkti:

Algimantas, arba Lietuviai 13-me amžiuje. Isto- 
riikas Dr. Pietario romanas 5 tomuose. Tai viena geriau- 

musų literatūroje knygų ................................. 2.50

Fabijolė arba Bažnyčia Katakombose. Ta Kardi
nolo Wisemano istoriška apysaka yra išversta į visas eu- 
zopejiškas kalbas. Musų kalbon jų išvertė velionis kun. V 
Vamagiris. Tai klasiškas veikalas, su kuriuom turi kiek 
vienas apšviestas žmogus susipažinti.......................    1.00

Kova ties Žalgiriais. Istoriška drama iš garbingom 
musų senovės, parašyta Dr. Pietario............................... 25

Kunigo Giminė. Graži apysakėlė iš po velionio kun. 
‘’Geručio (Bolvačo) plunksnos. Tai vienas jo geriausių li- 
Aeratiškų veikalų. ..............................     .20

Iš Kelionės po Europą ir Aziją. Šita knyga tai uni- 
-Aatas Įnusų literatūroje. Gražiausia kalba čia aprašyta 
lietuvės patrijotės mintyj atsilankius Prancijos ir Vokie- 
tūos žęinėse, taipgi Lietuvoje ir senovės lietuvių žemėse, 
taipgi Azijoje, Kaukaze, Maskvoje, Petrapilyje ir it. Be 
Hskio 400 puslapių ta knyga papuošta suviršum 100 gra-

2,
A

iių iliustracijų. Popieros apdarais.......................  2.00
Audeklo apdarais.............................................. 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais........ 3.50

Kas norėtų išsirinkti rinktinę dovanėlę, kurių ga- 
vja tikrai brangintų, teperka šitų knygų.

Ne Mieste Laimė. Garsio visame pasaulyje Pierre 
l*Ermite’o apysaka, išversta į musų kalbų Julės Pranai- 
Smtės............................................................................. 1.00

Vaičaičio Eilės. Su velionio musų dainiaus plačia 
^jografija ir paveikslu. Ypatingai tinka ta knygelė pasi
imti išvažiuojant kur pusdieniui ant atsilsio...................75

Patrimpo Laiškai. Parašyta velionio kun. A. Kat? 
JM. Kas mėgsta rimtesnį skaitymų ir nori prasimokinti 
apsišviesti, šitoje knygoje ras daug savo protui dvasiško 
maisto. ............................................................................ 60 j

I

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietuva. Vysku-j 
go A. Baranausko vienas iš geriausių patriotiškų tvariniu i 
Skaitydamas tų musų tėvynmeilio veikalų smagiai pralci- i 
ai kelias atsilsio valandas. Kaina tik............................. .05 i

I

Pradžia ir Išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. Para : 
Syta Vyskupo Mot. Valančausko. Gražiausia klasiška kai 
ba čia aprašyta pirmųjų amžių katalikų istorija.......1.001

Sodžionių Teologija. Pritaikinta prie sodiečių nuo
monės. Katekizmo formoje ir trumpais pamokslėliais klia- 
tiška to musų rašliavos korifėjaus, kun. J. Geručio, čia iš
dėstyta riša, kas apšviestam lietuviui katalikui žinotina. 
Jaunesnieji musų inteligentai vien del kalbos gražumo
privalėtų tų knygų studijuoti. Puslap. 285. 1.00

Skaitymai iš šventųjų Gyvenimų kiekvienai metų
dienai. Su paveikslais. 4 tomuose............................... 3.00

Su gražiais audeklo apdarais............................ 3.50
Drūtais skuros apdarais....................................4.50

Biurokratai. Graži Jono Kmito apysakėlė iš pa
skutinių atsitikimų Lietuvoje. Čia gražiai ir vaizdžiai ap- 
lašyta Rusijos biurokratų šeimininkąvmas Lietuvoj.. .25

Kam netinka šios knygelės, gali pasirinkti kitas iŠ 
■musų kataliogo.

Kas pirks knygų nemažiau kaip už 2 doleriu — 
tam duosime dovanų už 30 nuošimčių. Perkantiems už ne 
mažiaus kaip už 5 dolerius, duosime dovanų

’’ŽVAIGŽDĖS” PRENUMERATA.

vieniems metams ir dar pridėsime auksini r; rinčių

Kas nenori laikraščio ’’Žvaigždės”, tas j. ilės pasi
rinkti knygų iš musų kataliogo už 2 doleriu.

Pinigus ir užsakymus meldžiame siusti šiuo adresu

A. MILUKAS & CO.

k 3654 Richmond Street, Philadelphia, Pa.

Naujas Laikraštis
Susivienijimas Liet. R. K. Amerikoje lei- 

dižia savaitinį laikraštį

“GARSAS”
„GARSAS" eina kas ketvergas, didelių 8 pus

lapių, 7 kolumnų formate.
„GARSAS” yra vienu geriausių ir svarbiausių 

Amerikos lietuvių katalikų laikraščių.
„GARSUI” sandarbininkauja gabiausieji 

Amerikos lietuvių rašytojai, publicis
tai, visuomeninkai.

„GARSO” prenumerata metams $1.50, pus
mečiui $1.00.

ADRESAS:

“GARSAS’
456 GRAND ST.

„TIKYBA IR DORA.” 
laikraštis leidžiamas Kunigų Marijonų Chicagoje 

liną du kartu į mėnesį.
Rašo apie tikėjimo dalykus, paduoda, žinių iš 

katalikų visuomenės gvyenimo, duoda atsakymų 
į visokius užklausimus iš tikėjimo ir doros srities.

KAINA METAMS $i.oo; vieno numerio — 5c.
Agentams už metinę prenumeratą duodame 30c., 

už pavienius numerius po 2c.
Adresas: „TIKYBA IR DORA”

1631 W. North Ave., Chicago, Ill.
Kas nori gauti vieną numerį, turi atsiųsti i^c. tra

sos ženklelį.

BROOKLYN, N. \

i1

MAITYKITt l> FtATIBKITl

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikrašti

“DARBININKĄ”
CHM UTMNWK4I*. KCTVCRGil* M tUBATOHM*

Jame rasite žinių iš viso pasaulio. 
'“DABININKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama.

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams 
Vieną kartą savaitėje ”
Bostono apielinkėje ”
Užrubežyje ”
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentu arba‘DARBININKAS
242 W. Broadway, Sb. Boston, Mass.

$3 00 
$1.50 
$4 00 
$4.25 

3c.

Jei trokšti apšvietos
j sveiko maisto savo protui, tai skaityk dvisąvaitini ilas- 

truota jaunimo laikraštį
„VYTI”

.VYTIS” yra vienatinis ir pirmutinis jaunimo laikrašti! 
Amerikoje.

.VYTYJE” telpa geriausi raštai musų jaunų rašytoju, 
literatu ir sudentų.

..VYTYJE” rasi žinučių iš Amerikos bei Lietuvos jaunuo
menės gyvenimo.

VYTIS" leidžiamas tautiškai—katalikiškoje dvasioje.
„VYTI” leidžia Lietuvos Vyčių jaunimo organizacija.
Metam „VYTIS” kanuoja $1.50, pusmečiui .75c.
L. Vyčių organizacijos nariams „VYTIS” siunčiamas u* 

mėnesines mokestis.
Prisiųsk savo antrašą ir už 2 c. ženklelį, o viena

peri pažiūrėjimui prisiusime veltui.
Visais.reikalais kreipkities:

„VYTIS”
731 West 18 th St

t LAIKAS VISIEMS PRIE 
{ŠVIESOS

Jei trokšti įgyti tikra 
I šviesą, užsisakyk laik- 
• raštį

i

šio būrio už-

S kurį skaitydamas pat.- 
iapsišviesi ir Kitam gaįė 
si prie šviesos parodyti 
kelią.

„SVIESĄ” rašo labai 
daug pamokinančio anie 

;žmogaus pažaių urną. " * 
■ ..ŠVIESA" l

!
metams tik 50 centų.

Visokiais reikalais 
kreipkitės adresu:

“ŠVIESA”,
46 CONGRESS aVE., 

WATERBURY, CONN

kainuoją į

t ■
X I
i

■* 
t 
o

Tik vienas iš ________ _
atsakė “DRAUGĄ", bet “drau
gas” taip indomus, kad visi 
užslsakuslojo draugai ir prle- 
tellal jį nori skaityti.

Kam lysti kaimynams I 
akis, prašinėjant “DRAUGO” 
pasiskaityti, kam kitiems nes
magumus daryti, kad gali 
pats sau “DRAUGĄ” išsirašy
ti. Dienraštis “DRAUGAS” me
tams kainuoja $4 50, Cbicagoje 
$6.00. Vienas numeris pamaty
mui siunčiamas dykai.

Adresas:
“DRAUGAS” 

Lithuanian Daily Friend 
CHICAGO, ILL.

“A Plea for the Lithuanians”
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PAIN-EXPELLER df 
tai kiekvienos šeimynos geriausis draugas, kuris 
tikrai pagelbi nuo visokių kentėjimų ir skausmų.

Dabartinės gyvenimo aplinkybės privertė mus pa
branginti iki 35 centų mažų buteliukų ir iki 65 centų 
didelį.
Pilnai tikėkite, kad gausite visada tų senai išbandytų 
gyduolę tokio pat gerumo ir pagelbingumo. Nesi
duokite apgaut suklastuotais vaistais, parduodamais 
už pigesnę dienių.
Šių senų tikrų gyduolę gausite visuomet tokiame 
pakelije, kaip čia parodyta. Pirkdami žiūrėkite, kad 
butų ant pakelio ženklas „INKARAS” ir žodis 
„LOXOL,” o taipgi musų pavardė.
Tikrasis PA1N-EXPELLERIS parduodamas visose 
aptiekose. Galite gauti ir tiesiog iš mus. Patariame 
pirkt buteliukų už 65 centus, nes jame yra gyduolių

dvigubai daugiau, negu už 35 centus.
F. AD. RICHTER & CO.

74-SO Washington Street, New York

Chicago, I1L
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Skaitykite ir platinkite 
“LIETUVIŲ BALSĄ” 
LIETUVIU BALSAS rūpinasi žadinti lietuvių 

tautos sąmonę ir stiprina jų dvasią, kad kantriai 
lauktų karo pabaigos.

LIETUVIU BALSAS padeda šviesties ir’tobu- 
linties; jis ragina tautiečius šiuo ištrėmimo metu 
pasimokyti iš svetimtaučių, kas tik dora ir nau
dinga, o nesigabenti grįžtant tėvynėn nieko, kas 
žemina mūsų tautą.

LIETUVIU BALSO didžiausias troškimas su
jungti tautiečius viena tautos ir tėvynės meilės 
uosta ir paruošti kiekvieną lietuvį, kad, kaip tik 
paliaus žvangėję ginklai, tuojau grįžtų Lietuvon, 
nes tėvynės žemelė pavirtusi per karą dirvonais, 
prirausta duobių ir griovių, laukai ariama ir valo
ma, o nugriauti tėvų kapai — aptveriami,

LIETUVIU BALSAS, dėdamas savo skiltyse 
kuopigiausia kaina skelbimus—jieškojimus, grąži
na tėvams vaikus, vaikams tėvus, padeda surasti 
nuklydusius brolius, seseris, gimines ir pažįs
tamus.

LIETUVIU BALSO kaina: Rusijoje metams 
5 rb.; 9 mėnesiams 3 rb. 90 kąp.; 6 rpėhesiams (pu
sei metų) 2 rb. 60 kap.; 3 ųaėnesiąms 1 rb. 30 kap. 
vienam. mėnesiui 45 kap. Užsieniuose metams 9 
rb.; 9 mėnesiams 6rb. 80 kap.; 6 mėnesiameKpuš- 
mečiui) Ą rb. 60 kap.-, 3 mėnesiams 2 rb. 35 kap. 
1 mėnesiui 80 kąp. Skyrium numeris 5 centai.

Iš Amerikos pinigus, laiškus gauname. Siun
tinėti „Liet. Balsą” į užsienius rusų cenzūra ne
kliudo.

SKELBIMU KAINA. Petito (smulkaus rašto) 
eilutė (dalinant puslapį į keturias skiltis) prieš 
tekstą — 60 kap.; po teksto — 30 kap. Pabėgė
liams, "jieškantiems giminių arba darbo petito ei
lutė po teksto — 10 kapeikų. Amerikoje prieš 
tekstą 50 centų, po teksto 25 cent, petito eilutė, 
Riminių jieškantiems po teksto 10 centų petito 
eilutė.

LIETUVIU BALSO ADRESAS: 
PETROGRAD, SAPERNYJ PER. 9, KV. 9.

Didelė Knygų Krautuvė.
Užlaikau visokio turinio knygas: lietuviškas ir 

P lenkiškas ir visokius religiškus daiktus. Užrašau 
[gg.,Žvaigždę”, kas prisius man $2.00 prenumeratos 
“rint metų už „Žvaigždę” gaus $1.00 vertės knygų.

Visų Senas Draugas.
POVILAS P. MIKALAUSKAS,

248 W. Fourth St., South Boston, Mass.
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